КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАРТУЗСКИЙ РАЙОН
ТАЯТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
    29.04.2022 г.                                 с. Таяты                                             № 46-Р

[bookmark: _Hlk97814685]О передаче Контрольно-счетному органу Каратузского района полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Таятского сельсовета, входящего в состав Каратузского района, по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

[bookmark: _Hlk103250242]В целях реализации требований части 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом Таятского сельсовета Каратузского района, Таятский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать Контрольно-счетному органу Каратузского района полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования Таятского сельсовета по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на срок до 31 декабря 2025 года:
-внешняя проверка отчета об исполнении бюджета муниципального образования Таятского сельсовета.
-экспертиза проекта бюджета муниципального образования Таятского сельсовета.
-проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд муниципального образования Таятского сельсовета.
2. Таятскому сельскому Совету депутатов заключить с Каратузским районным Советом депутатов и Контрольно-счетным органом Каратузского района соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Администрации Таятского сельсовета заключить с Контрольно-счетным органом Каратузского района соглашение о передаче иных межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджетов поселений, расположенных на территории Муниципального образования «Каратузский район» в бюджет Каратузского района на осуществление полномочий контрольно-счетных органов поселений по внешнему муниципальному финансовому контролю.
[bookmark: _Hlk103250318]4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Таятский вестник».

	[bookmark: _Hlk103250343]Председатель
Таятского сельского
Совета депутатов
                                    А.Ю. Высоцкий
	  Глава администрации
  Таятского сельсовета

                                 Ф.П. Иванов